

Öppningsanförande av styrelseordförande Marcus Wallenberg – SEB:s årsstämma den 22 mars 2022

Kära aktieägare,

Varmt välkomna till Konserthuset och SEB:s årsstämma 2022.

Sist vi sågs här var för tre år sedan. Det var före corona-pandemin, före nedstängningar och restriktioner, och före alla de konsekvenser som detta virus har fått för människor och företag runt om i världen.

Jag hoppas att ni och era nära under omständigheterna mår bra.

I år sker stämman på ett lite annorlunda sätt än tidigare. Lite mer avskalat. Och det är färre aktieägare på plats än vad det brukar. Men vi är väldigt glada att just ni är här idag.

*

Kära aktieägare,

Vem hade kunnat ana, att vi i kölvattnet av en pandemi, skulle uppleva ett krig nära oss?

Det är med sorg och bestörtning vi följer händelseutvecklingen. Rysslands invasion av Ukraina är oförsvarlig. Den är ett brott mot folkrätten. Och den är en attack mot frihet, demokrati och öppenhet – mot de grundläggande värden som våra samhällen vilar på.

Mina tankar går först och främst till alla de människor som är direkt drabbade av den brutala ryska invasionen. Alla dem som tvingas fly undan våld och krig, alla dem som skadats, som förlorat någon närstående och som nu ser sitt land slås i spillror.

Även utanför Ukrainas gränser har kriget skapat en annan verklighet, och ett annat säkerhetsläge.

Som nordeuropeisk bank följer vi utvecklingen noggrant. Och SEB:s vd Johan Torgeby kommer att beröra bankens närvaro i Ukraina och Ryssland i sitt anförande.

Vi gör vad vi kan för att hjälpa. SEB skänker pengar genom Röda Korset, och vi kan se ett betydande engagemang från såväl bankens medarbetare som våra kunder och samhället i stort.

Människors vilja att hjälpa varandra är ett ljus att ta fasta på i dessa mörka tider.

Kriget är först och främst en humanitär katastrof i Ukraina och dess närområde, men den ryska invasionen introducerar också en rad osäkerheter globalt. Inte minst vad gäller världsekonomin. Hur påverkas energitillgången och energipriserna? Vad händer med handeln, tillgången till teknologi och de globala värdekedjorna? Vilka blir konsekvenserna för penningpolitiken? Och i förlängningen; hur påverkas människor, företag och våra öppna samhällen av allt detta?

Om det är någonting vi har lärt oss under pandemin så är det vikten av samarbete för att ta oss igenom gemensamma svårigheter. Vi behöver hålla fast vid denna samarbetsanda även i detta nya säkerhetsläge. Och vi har också sett hur världen har kommit samman. Med gemensamma krafter mellan länder och mellan kontinenter, inom EU och mellan politiker, företag och medborgare.

Vi måste hjälpas åt för att vara en motkraft till det som hotar våra öppna samhällen. Att försvara demokrati och mänskliga rättigheter. Att upprätthålla frihandel, samarbete och öppna gränser. Det är viktigare än någonsin.

Så låt oss fortsätta göra det. Tillsammans.

*

Vi lever i en tid med många utmaningar – utmaningar som var för sig kräver handlingskraft. För medan världens ögon med rätta riktas mot utvecklingen i Ukraina så pågår även klimatkrisen.

Den är inte över. Utan tvärtom.

För några veckor sedan slog FN:s klimatpanel IPCC fast att gapet hela tiden ökar mellan klimatförändringarna och det anpassningsarbete som görs runt om i världen. Det behövs kraftiga investeringar i klimatanpassning för att vi ska kunna möta klimatförändringarnas effekter.

När världens länder nu försöker navigera bland de ekonomiska konsekvenser som kriget ger, så måste man samtidigt fortsätta tänka hållbart. Vi har fortfarande möjlighet att bromsa uppvärmningen. Men då får vi inte tappa fart i det viktiga arbetet för en mer hållbar framtid för kommande generationer.

Politiker, näringslivet och vi alla måste fortsätta göra allt vi kan för att driva utvecklingen åt rätt håll.

Digitaliseringen är en annan fråga som fortsätter att växa i betydelse. Våra samhällen blir alltmer digitala, med de möjligheter och utmaningar – och hot – som det medför.

Möjligheter – i form av kommunikation, tillgänglighet och nya affärsmöjligheter.
Utmaningar – i att följa och upprätthålla de regleringar som krävs.
Och hot – med finansiell brottslighet, cyberattacker och illvilliga försök att slå ut viktiga funktioner i vårt samhälle.

Från styrelsens sida vill jag betona, att parallellt med konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina, så är dessa två frågor – hållbarhet och digitalisering – helt centrala när vi ser vad som är viktigt för oss att adressera de kommande åren.

*

Kära aktieägare,

Årsstämman är ett tillfälle för oss att samlas och få en djupare inblick i bankens verksamhet. Vi kommer att summera året som gått utifrån hur utvecklingen var för SEB:s kunder, bankens verksamhet, och för oss aktieägare. Och vi kommer att blicka framåt och beskriva riktningen för SEB de kommande åren.

Vi kommer därtill ta ställning till en rad viktiga beslut. Fastställandet av 2021 års finansiella resultat och ställning. Kapital, utdelning, ersättningsfrågor och val av styrelse och revisorer.

Advokat Sven Unger brukar ledsaga oss genom årsstämman, och vi är glada att Sven även detta år har tackat ja till det uppdraget.

Avslutningsvis vill jag ytterligare en gång, å styrelsens och bankledningens vägnar, hälsa er alla varmt välkomna till SEB:s årsstämma 2022.

Härmed lämnar jag över ordet till Sven Unger.

Tack!